
Fmri i Njesis Ekonomike: EDIPACK SHA
NIPT J61818524A
Adresa: Poro Romano Ish nish Kimike Durres

Nr-Prot. D'.xres, me 27103 /2014

PeT: DTM DREJTORIA TATIMPAGIIESVE TE MEDI{ENJ

. TIRANE

Lenda : Dorezim te pasqyrave finaciare te vitit 20!3, si dhe pasqyrat
sipas Udhezues Nr I date 11.03.2011

N€ zbatim te ligiit Nr.8438, dat| 28.T2.1998, i ndryshuar, t6 udh€zimit te Ministrit t€
Financave Nr.5, dat€ 30.01.2006 oo Pdr tatimin mbi t€ ardhurat", i ndryshuar si dhe
k€rkesave te Hgiit Nr.9228, datl 29.04.2004 " P€r kontabilitetin dhe pasqyrave financiare',
i ndryshuar", Udhezuesi Nr I date 1I.03.20l1,dorzojme pasqyrat financi#e p€r vitin fiskal
2013, si me poshte:

1 . Pasqyra financiare viti 2013
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Pasqyra Nr 3 ( Ndarja te ardhurave sipas aktivitetit)

Qendjen e inventarit te materialeve

dhe mallrave me date 31.12.20T3 (analitik)
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Emertimidhe Forma tisjore EDIPACK Sha
NIPT - i

Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

J61818524A
Porto Romano

Durres
25.01 .1993

960

Prodhim Kartoni dhe kuti Kartoni
Prodhim Leter per Riclkhm

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 per Kontabiritetin dhe pasqyrat Financiare )

viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke

Periudha Kontabel e pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.i2.2013

Data e mbylljes se pasqyrave Financiare 28.03.2014



Shoqeria EDIPACK sha

Pasqvrat Financiare te Vitit 2013

Nr A K T I V E T r t  t g t  [ t  l
Periudha

Raportuese
Periudha

Raportuese

I A K T I V E T  A F A T S  H  K U  R T R A 1 105,762,091.00 99,067,113.00

1 Aktivet monetare 2 15,314,230.0010,850,814.00
> Banka 3 15,057,928.00 10,572,159.0C
> Arka 4 256,302.00 278,655.0C
> Depozita ma afat

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim A

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7 51,951,805.00 47,122,381.00
> Kliente e 40.139.369.00 30,388,484.0C
> Debitore,Kreditore te tjere I 76,787.00
> Tatim mbifitimin 10 3,598,589.00 3,598,589.0C
> Tvsh 1 1 1.154.527.00 10,970,381 .0C
> Parapagesa perBbrte 12
> Parapagesa,per furnizime 13 6,982,533.00 2,164,927.0C

1 4

4 Inventari 1 5 37,526,011.00 40,321,172.04
> Lendet e para 4 A 23J39,204.00 25,175,698.0C
> lnventari lmet 1 7 182,050.00 535,220.0C
> Prodhim ne proces 1 8
> Produkte te gatshme dhe te ndermjetme I Y 8.996.257.00 8,914,954.0C
> P7'ese ndrimi 20 5,208,500.00 5,695,300.0C
> Parapagesa per furnizime 2 1

zz

5 Aktive biologjike afatshkurtra 23
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 24

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 25 970,045.00 772,746.00
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 26 970,045.00 772,746.00

27

II A K T I V E T  A F A T G J A T A 28 1,132,493,499.001,141,217,365.00

1 Investimet financiare afatgjata 29
2 Aktive afatgjata materiale 30 1,132,493,499.001,141,217 ,365.00

> Toka 31 133,982,770.00133,982,770.00
> Nderfesa 5Z 294.471.096.00 295,061,219.00
> Makineridhe paisje J J 694,431,685.00 702,059,758.00
> Aktive tjera afat gjata materiate 34 9,607.937.00 1 0 , 1  1 3 , 6 1 8 . 0 0

3 Ativet biologjike afatgjata J C

4 Aktive afatgjata jo materiale 36
5 Kapitali aksioner i pa paguar 37
6 Aktive te tjera afatgjata 38

T O T A L I  A K T I V E V E  ( t + i l ) 39 1,238,255,579.001,240,294,479.00



Shoqeria EDIPACK sha

Pasqyrat Finan.qia.re ,tg Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha

Raportuese
Periudha

Raportuese

P A S I V E T  A F A T S H K U R T E R A 40 73,093,576.00 66,172,443.00

1 Derivativet 4 1
2 Huamarjet 42 28,065,302.00 28,064,600.00

> Overdraftet bankare 43 9,840,602.00 9,839,900.00
> Huamanje afat shkuatra 44 18.224,700.00 18,224,700.00

3 Huat dhe parapagimet 45 45,029,274.00 38,107,843.00
> Te pagushme ndajfurnitoreve 46 37,145.615.00 31,568,625.00
> Te pagushme ndaj punonjesve 47 2 , 1 9 3 , 1 8 6 . 0 0 1,785,767.00
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend, 48 645,974.00 556.125.00
> Detyrime tatimore per TAP-in 49 144.490.00 199,890.00
> Detyrime tatimore perTatim Fitimin 50 38,979,00
> Detyime tatimore per Tvsh-ne 51 1.300.122.00 538,306.00
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 52 276,000.00 204,000.00
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 53
> Shuma te arketuara per porosi 54 3.283.908.00 2,607,130.00
> Debitore dhe Kreditore te tiere 648,000.0c

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 56
5 Provizionet afatshkurtra 57

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A A Q 388,479,617.00396,871,617.00

I Huat afatgjata 59 388,478,617.00396,871,617.00
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare OU 388,478.617.00396,871,617.00
> Bonote konveftueshme 61

2 Huamarje te tjera afatgjata Interes maturuar 62
3 Grantet dhe .. Kapital i Dhuruar 63
4 Provizionetafatgjata 64

T O T A L T  P A S T V E V E  ( t + i l ) 65 461,572,193.0Q 463,044,060.00

l l l K A P I T A L I 6€ 776,693,396.00 777,240,419.00

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 67
2 Kapitaliaksiolereve te shoq.meme (pF te kons.) 68
3 Kapitali aksionar 167j02A2*1000 teUAZ 69 167,102.000.00167,102,000.00
4 Primiaksionit 70 195,798,000.00195,798,000.00
5 Njesite ose aksionet. Plus Vlera Rivleresimi 7 1 499,998,114.00502,946,330.00
6 Rezervat statutore 72
7 Rezervat ligjore 73 2,066,755.00 2,066,755.00
8 Rezervat e tjera 74 4,345,582.00 4,345,582.00
9 Himbje nga viti i kaluar 75 -95,018,249.00 -67,887,156.00
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 76 2,391 ,184.00 -27,131,093.00

TOTALT PAS|VEVE DHE KAptTALtT (t+il+lll) 77 1,239,255,579.001,240,294,479.00



Shoqeria EDIPACK sha

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha

Raportuese
Periudha

Raportuese
I Shitjet neto 252,384,657.00 179,731,990.00

2 Shitjet neto te perjashtuara ( Eksporte) 35,134,327.00 64,393,400.00

3 Shitja e aktiveve te qendrueshme (Export makineri) 2,827,400.00 17,679,180.00

4 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 81,303.00 -3 ,546,515.00

4 Materialet e konsumuara 173,392,534.00144,825,095.0C

o Kosto e punes
32,647.221.00 3 1 , 4 1 2 , 3 1 8 . 0 0

Pagat e personetit 28,383,924.00 27,526.798.00

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 4,263,297.00 3,885,520.00

7 Amortizimet dhe zhvleresimet 2,499,923.00 2,380,728.00
8 Shpenzime te tjera 41,249,902.0C 35,002,448.00
o shpenzime te tjera( Vrera kontaber e aktiveve te qendrueshme 3,275,738.00 46,503,769.0C

10 Total i  shpenzimeve ( shumat 4-9 ) 252,984,015.00 263,670,873.00

1 1 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-g) 37,362,369.00 -1,866,303.0c

1 2 fe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollua

1 3 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 4 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -34,510,790.00 -24,894,489.00

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgji

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -31,849,274.00 -23,395,730.00

1 5

123 Fitimet (Humbjet) nga kursikembimit -1,864,987.00 -457,612.00

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera (komisine bankare) -796,529.0C -1,041,147.00

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -34 ,510,790.00 -24,894,489.00

1 6 itimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 2 ,851,579.00 -26,760,792.00

,:

1 8

Shpenzimet e tatimit mbifitimin 460,395.00 370,301.00
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 1S ) 2 ,391 ,184.00 -27,131,093.00



Shoqeria EDIPACK sha Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda IndireKtq 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi oara tatimit 2.851,579 -26,764,792

Rregull ime per:

Amortizimin 2.499.923 2.380.728

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime te peridhave te ardhshme -197,299 45,029

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
-4,829,424 -6,578,254

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 2,795,161 5,541,189

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti 6 ,921 ,133 5,258,357

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tat im mbif i t imin i  paguar -460.395 -370,301

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 -14.894.890

Te ardhura nga shitja e paisjeve(shitur, nxjerje nga iventaret) 6.223.954 82.661.253

lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne vepimtarite rnvesfuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura ( Pakesim irezervave te rivleresimit) -2.948,216 -37,137,484

Te ardhura nga huamarrje afatgjata -8.393.000 -18.327.826

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne vepimtaite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 4.463.41e -8 .192.991

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel 10 ,850,814 19,043,80€

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 15,314,230 10,850,814



f

Fo
F

o U a
o
o
@
O)
t -
d

Y

F

@

^i

\t

l  '  $ ! : i i  
i i i |  

v

[,',.sii,il
l ",s#l
l-,;$r'il
l - lF ' ; l
[ - : 1  |

Y

(f)_

N

a O C)

o
op
Lq)
o-
@(o
o-

tr
=
tL

9}
, S t
c.rl

. : n

lr)
l :

$
@--

(9-

$l

o
L

o
e,
*j
o
U'
o
L

q)
N
q)
E.

]ffifr

o(t
q)

q)

o'6
Y

=
.9
@

IZ
o

c'E
(L

o
o
o-
@

F-
to
o)

s
a

$

fit

.9
a

J
d

:
o'6_
ov

o
_o

:E

o
(It

o
I

o)
E

(D

o

c,

.F
c
t_
l!

o
N

o
o

(v)

o
tr
'=

.9
(J

N
o
o-

o)
o

J

o
-g

L-

o.
o

0)
c)

=u)

.F
J
0)

tu

o
=
o,e
.:
c
.9
o
N
o
o-

o

o

0)

o

o

U

o
o
o

l.
o
o

o
lz

'F

c,
E
uJ

=
.E
tt
o)
c)

o
o
o)
5
o

o-

C!

o
C\

o
()

E

(vt

o)
tr
'-
,9
o
N
o
o-

o)
o

x
(!

x
E
6o-
q)-
o
o
.E
o
.

'F
J
o
tu

o
o

o
.Y

c)

o)

o)

c)
'=
.F

II

o

G

c)
o)

0)

:>

o
o
a

x
(0

G=
G

J

'F
q)

UJ

=
.E
o
E
c)
.z
o
(U
L

c)
5
o

d

(t
o
(\l

o
(,
.c
E
(9

o

.E
o
o'ti
oo.

6 N cf) s O c\l (f) s

o
J
o

J

oz

sl
HYl
ol-l
ol
dl

f2l
'l
(5l
L I

ol
a l
ol
0-l

L I
(El

€t
o l
a l
c l
o lYl
GIq
ol
o l
L I

ol
o l
G Iq
OI
z1

(ul
5l
Yl
OI

frl
(sl' c l
o l
ol
o l
_cl
al



SHENIMET SPJEGUESE
Soarim:

" 
Dhenia e shdnimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te bdhet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem td pasqyrave financiare

Shenime te tjera shpjegeuse

A I Informacion i pErsiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt21.O4.2OO4 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; a9)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
. e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabGl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kosto mesatare e Ponderuar"

(SKK a: 15)
Vleresimi fil lestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i Fair Value = vlera e drejte

duke i paraqitur ne bilanc me vlere tregu minus amortizimin e akumuluar. (SKK S;)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit qe jane perdorur jane si me poshte

- Per ndertesat me 5 % ne vit te vleres se mbetur
- Per paisjet dhe instalimel20 o/o ne vit te vleres se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 o/o te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 15 o/o te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.



E ShEnimet qe shpieqoinE z6rat e rJdrvsh€m tE pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

! Aktivet monetare

Banka

Arka

1,312,478.45 1.312.478.45

21-0051120001

0310-303021-'100
652,147.13 652,147.13

2146501 1 0021 -69

VENETO BIS banka

127716100000-12
21-005'1140002
2'l-0051140102

12771641016014

12771619016019

567.159.47

Union Bank Euro

1 ,141 .27

VENETO BIS banka

Totali

E M E R T I M I



2 Derivative dhe aktive te mbaitura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

! Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej Nr

a) Nga keto Nr

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr

pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr

b) Nga faturat gjithsej Nr

Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr

Fatura mbi 300 miie leke te l ikuid Nr

120 Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

40,139,369.00

60 30.74s.000.00
1 q 6,188,918.00

2Q 1,560.230.00
z5 1.00

Leke

Leke

Leke

De b itore, Kred ito re te tj e re

Detyrimi nga Sigurimet shoqerore'

Parapagime per personelin

Tatim mbifitimin

Teprica e Tatim Fitimit nga vitet e kaluara

Tvsh

Tvsh per tu rimbursuar sipas kerkeses per rimbursim

Tvsh zvogeluar nga shuma e rimbursimit Akt kontrolli

Rimbursimet gjate vit it 2013

Shuma e TVSH -se per tu rimbursuar

Te drejta e detyrime ndaj oftakeve

Parapagesa per furnizime

lnventari

Lendet e para

lnventari lmet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme dhe te ndermjetme

76,787

76.787

Nuk ka

1 0 3,598,589.00

Leke 3,598,589.00

1 1

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

.  10,970.381.00
1,732,352.00
8,083,502.00
1,154,527 .00

1 2

1 3

1 5 4

1 6 >

6,982,533.00

Leke 23.139.204.00

1 7

'18 >

1 9 >

Leke

Nuk ka

Leke

182,050.00

8,996,257.00





4j 1 Derivativet

42 2 Huamarjet

43 > Overdraftet bankare

44 > Huamarrje afat shkuatra

45 3 Huat dhe parapagimet

46 > Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej

a) Nga keto

Nuk ka

Nuk ka

Leke 9,840,602.0

Leke 18,224,700.00

Nr
Nr

JU Leke 37,145,615.00

Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr

pa likuiduara deri ne 60 dite Nr

pa likuiduara deri ne 90 dite. Nr

pa likuiduara permbi nje vit Nr

b) Nga faturat gjithsej Nr

Fatura mbi 300 mije leke te konta Nr

Fatura mbi 300 miie leke te l ikuid Nr

47 > Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Muajin Dhjetor 2013

4A > Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

1 4 Leke 14.195.498.00
4E, Leke 20,127,059.00

Leke
Leke 2.823.058.00
Leke
Leke
Leke

Leke 2,193,186.00

Detyrime per Muajin Dhjetor 2013

49 > Detyrime tatimore per TAP-in

Leke 645,974.00

Detyrime per Muajin Dhjetor 2013

50 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Tatim Fitimi i derdhur per periudhen 2013

Tatim Fitimi i l logaritur per 2013

Tatim Fitimi per tu paguar per 2013

Leke 144,490.00

38,979.00

Leke 421,416.00

Leke 460.395.00

Leke 38,979.00



51 > Detyrime tatimore Per Tvsh-ne

Tvsh e shitjeve Per vitin 2013

Tvsh e blerjeve nga lmPortet

Tvsh e blerjeve nga furnitore vendas

Tvsh e Pagueshme
Tvsh e Paguar
Detyrime per Muajin Dhjetor 2013

1.300.122.00

Leke

Leke

Leke

Leke

50,476,931.00

17,858,974.00

.  22,911,090.00

9,706,867.00

8,406,745.00

1.300,122.00

52 > Detyrime tatimare per Tatimin ne Burim

Pagese detyrim tatim ne burim per qirane

b3 > Te drejta e detyrime ndai oftakeve

54 > Shuma te arketuara Per Porqsi

Leke

Nuk ka

Leke

276,000.00

3,283,908.00

55 > Debitore dhe Kreditore te tiere

Detyrim per qirase Per vitin 2013

56 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

57 5 Provizionet afatshkurtra

58 II PASIVET AFATGJATA

59 1 Huat afatgjata

'
60 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraia financiare

Hua afatgjate ne ProCredit Bank

61 > Bono te konvertueshme

62 2 Huamarje te tjera afatgjata

Interes maturuar i huase afatgjate

63 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

64 4 Provizionet afatgjata

66 ill KAPITALI

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

388,478,617.00

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka



67 1

6 8 2

6 9 3

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons')

Kapitali aksionar

Kapital aksioner

Primi aksionit

Primi i aksionit nga emetimi i aksioneve te reja BERZH

Njesite ose aksionet. Plus vlera rivleresimi

Plus Vlera rivleresimi 01.01.2013

Pakesur per makinerite e shitura

( ishin ne iventar me vlera te rivleresuara)

Plus Vlera rivleresimi 31.12.2013

Nuk ka

Nuk ka

Leke 167,102,000.00

7 0 4

71  5

195,798,000.00

502,946,330.00Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Leke

Leke

Nuk ka

Leke

2,948,219.00

499.998.114.00

72
73

6

7

Rezervat statutore

Rezervat ligiore
Rezerva ligjore

Rezervat e tjera

Rezerva te tjera Per investime

Fitimet e pa shPerndara

Fitimi (Humbja) e vitit te kaluar

2.066.755.00

7 4 E

7 5 9

76 10

4,345,582.00

-95.018,249.00

TO 11 Fitimi e vit it f inanciar Leke 2,391 , I  84.00

Fitimi i ushtrimit para Tatimit Leke

Shpenzime te pazbritshme

2.851.579.00

Shpenzime sipas akt kontrollit per Tvsh - ne 1,752,372.00

Total shpenzime te pazbritshme per efekt te llog tatim t 1J52372'00

Fitimi itatueshem
Tatim Fitimi
Fitimi neto i vitit financiar

4,603,95'1.00
460,395.00

2.391 , 184.00





Vlera kontabele aktiveve te shitura

Fitimet dhe humbjet nga interesat e kredive

Humbje nga interesat e kredive afatgiata
Fitime nga interesat e llogarive

Fitimet dhe humbjet nga kursi i kembimit
Fitime nga kurset e kembimit
Humbje nga kurset e kembimit

Leke 3,275,738.00

Komisione bankare

-31,849,274.00
-31,850,520.00

1,246

-1,864,987.00

191 ,338.00
-2,056,325.00

-796,529.00

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozit iv isht.

Fitimi para tatimit
Amortizimin
Rritje/renie ne tepricen e iventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

Shitje e makinerive dhe pajisjeve ( nxjerrje nga iventari)

dhe Negativisht :

Ritje /Renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
Shpenzime te periudhave te ardhme
Tatim mbi filTatim mbi fitimin i ushtrimit
Rritje/renie te ardhura nga huamarje afatgjata

2 ,851,579.00
2,499,923.00
2,795,161.00
6,921 ,133.00
6.223,954.00

-4.829.424.00
-197,299.00
-460,395.00

-8.393.000.00

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel

Gjendja e Mj.Monetare me 31 .12.2013

10,850,814.00

15,314,230.00

Pakesim i rezervave te rivleresimit
Rritje/renie neto e mjeteve monetare

Leke



Kapitali fillestar
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Pakesim i Plus vlerave te rivleresimit
Kapitali neto ne fund te periudhes

777,240,418.00

,  ? ,391,184.00
2,948,216.00

776,683,386.00

g Shdnime td tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndqdhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes iraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

*ffin0t:jl..e 3(" sh.a
I F{D. [-$"I-E{E$ A" KF\R'TONIT

trc} Rli-()-[t (}i'd,{-\s.! () f,} u RRE$
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SHOQERIA EDIPACK SHA
NIPT J61818524 A

Pasqyre Nr.1

Administratori
Bardhyl Balteza

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT
Numri i

Llogarise
Kodi

Statistikor
viti 2013 viti 2012

1 Shitiet qiithsei (3 + b +c ) 70 11100 287,519 244,125

a)
b)
c)

Te ardhura nqa shitia e Produktit te vet
701170217
n? 11101 287.519 244.125

Te ardhura nqa shitia e Sh€rbimeve 704 11102

te ardhura nqa shitia e Mallrave ( aktiveve te qendrueshme) 705 11103

2 Td ardhura nqa shitie td tiera (a+b+c) 708 11104

a) Ceraia 7081 11041

b) Komisione 7082 111042
Transport oer te tieret 7083 111043

3 Mrvshimet nd inventarin e produkteve td gatshdm e 71 11201 81 0
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012 81 -3,547

4

5
6

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nqa icili: Prodhim i aktiveve afatgiata 11301

T6 ardhura nga grantet (Subvencione) 73 1 1400
te tiera( Interesa te fituara nga depozitat) 75 11500

7 Td ardhura nga shitja e aktiveve afatgiata 77 11600 2,827 17,679

r) Totali ite ardhurayE l= (1+2+/-3+4+5+6+7+8 1 1 8 0 0 290,428 244,',125



SHOQERIA EDIPACK SHA
NIPT J61818524 A

Pasqyre Nr.2

SHPENZMET
B l e r i a  e h n a -

Numri i
Llogarise

Kodi
Statistikor

vir i2013 viti 2012
1

a)
, - ,  - - . r - . . - l l l l v  

l g . , - v  
I  v T , . u ? E ,

gt",j"/rhp"rrir"r{eria|edhemateri

NdfVShimet e oiAndierrc fA r\ra*ariar^,.^ z, r r

60 12100 173.393 144,825

b)
501 +602 12101 171 ,356 142,840

c) Mallra t€ blera

lorystrimet e gjenojeve tel,iffiilf
S h n a n : i m a  h ^ '  a h ^ - L : - -

12102 2,036 1,985

d)
605/1 12103

12104

2 J -Fe;'iz,nre Fe. pu."offi
v a 6 z f  e  n a r c ^ h a l i +

i05t2 12105
64 12200 32,647 31,412

h Shnanzimat ^a' o;^ .il]Ilffi
541 12201 28,384 27,527

3 Amodizimaf rlha
644 12202 4,263 3,886

4 ShArbimc
t8 12300 2.500 2,381

a)
,  

_  , - v _  - _  - . v r v  r s . v t v r u r E T r i g T l t ? t r J i K + l + m ,

Shefbimet ndA nan-knnf r.Li^ral
1 12400 40,554 35,036

b) Traitime te oeroiithshma
12401 22,620 22,452

c) Sera
i 1 1 12402 7,770

d ) Vliremhaitie dha rinarimo
A l l 12403 720 720

,  . 1 -  
-  - - ' . r - . " t t v  

I

Shoenz imp nAr  S in r  r ran i^^o
A l  A 12404 3,763 3,483

f) Kerkim strrd imc
5 1 6 2405 1 ,102 1,227

s) Sherbime t6 tjera (Utje Tvsh nga akt kontroili )
Shnenzime te ticra

617 2406

h )
6 1 8 2407 1,752 1,330

D Shoenzime ner ^,,hti^iro+- -F----
)zJ 2408 120 2,222

J) fransferime ,dhori-F
)24 2409

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shoenzime f.r.o^^.ri=__-..,...-

625 2410 672 892

r) 626 2411 1,239 1,669
Rlaria

i27 12412

n p r  < h i l i a
6271 124121

m) ihPenzime oer sherbime hrnk
oz t  2 124122

5 Talime dha +.L
12413 797 1,041

a)
-  

-  - - ' _ - -  
l v '  

v ' v  '  v ,

Taksadhetari foF
53 12500 38,492 7't,364

b) Vl"r. kontab"l 
" 

rktiueue teffi
Taksa dhe trrif" u

Tota l i  i  shnenz imar ra  l l= / ' t  re ro , r -e r

632 12501 4' t2

c)
)cz 12502 3,276 46,504

d )
t34 12503 1,080 't,007

il)
AAO 12504 33,714 23,853

1

!  - ; - - - - "  r " - ' v ' ' r s ,  
Ilnformat6: 12600 287,576 285,019

Numri mesatar i ta viri 2013 viti 2012

2 Investimet

Shtimi i aseteve fikca

14000 64 53
)) 1 5000

noa te cilet:
1 5001

b) Pakesimi i aseteva fikca
15001 1 14,895

nla te cilat nxieric iachta
1 5002
150021 6,227 82,661

Administratori

Bardhyl Balteza
I,J

; i
f a ,

i i . ' i - ' r  .

,-{t,

:EE- 
+!' ih .a r

:'-i-r.)f\.ftT

".irtttts

J?449



Aktiviteti Te ardhurat
1 Treqti Treqti karburanti
z freqti Treqti ushqimore,piie
3 f reoti Treqti materiale ndertimi
4 Treqti Treoticioaresh
5 Tresti Treqti artikui industrial
o Treqti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tresti Treqtite tiera

I Totali ite ardhurave nqa treqtia
9 Ndertim Ndertim banese

1CNdertim Ndert im pune publ ike

11Ndertim Ndertime te tiera
tl Totali ite ardhurave nqa ndertimi

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
1 Prodhim Fason te cdo lloii
1 4 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15Prodhim Prodhim ushoimore
16Prodhim Prodhim piie alkol ike, eti
17Prodhim Prodhime eneroi i
18Prodhim Prodhim hidrokarbure
19Prodhim Prodhime te tiera( leter te ricikluar dhe kar 290.346

ill Iotal i  i te ardhurave nqa prodhimi 290.346
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transoort udhetaresh
23 Transport Transoort ud hetaresh nderkom betare

IV Totali ite ardhurave nqa transporti
24 Sherbimi Sherbime f inanciare
25 Sherbimi Siguracione
zo Sherbimi Sherbime miekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Loira Fati
30Sherbimi Veorimtari televizive
31Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tiera

V Total i  i te ardhurave nqa sherbimet
TOALI (l+ll+lll+lV+V) 290,346

SHOQERIA EDIPACKSHA
NIPTI J 618185244

Pasqyre Nr.3

aktiviteti

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: 64

Me paqe deri  ne 19.000 leke 0
Me paqe nqa 19.001 deri  ne 30.000 leke 37
Me paqe nqa 30.001 deri ne 66.500 leke 23
Me pase nqa 66.501 deri ne 84.100 leke 0
Me paqe me te larte se 84.100leke 4

Totali
Administratori

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet ed



IVENTARI-LENTE TE PARA DHE NDIHMESE
D|31j22013

Subjekti Edipack Sha
Nipt J618'18524A
Aktivitet Prodhim kartonidhe letre

Adresa e Vep Porto Romano Durres
Telefon 052 233 088

Letra per prodhim kartoni nga importi

I Test i bardhe kg 33,801 70.90 2,396.464
2 Kraft i bardhe kg 5,285 98.1  3 518,595
3 Semical 1800 mm kq 7,021 56.25 394,931
4 Kraft kafe kg 38,1  00 65.41 2,492,201
5 Fluting ks 12,500 64.53 806.620
o Leter frost Austriak ks 12,000 80.45 965,400
7 Leter210 gr I  m2 perkut i  kepucesh kg 5,264 83.1 3 437,596
I Leter Test Kafe kg 69,690 3 5 . 1 9 2,452,301
I Boshte oer letren kq 7,250 19.47 141,158

Lende ndihmese per prodhimin e kartonit
1 Niseshte kg 1,200 72.02 86,424
2 Sode kaustike kg 2,755 99.40 273.856
J Borax kg 1 ,030 86.81 89,409
4 Formaline l(g t c 246.28 3,694
5 Bojra per printimin e kutive kg 2.970 347.82 1,033,030
6 Kimikate per prodhim kartoni ne fucia kg 4,000 196.58 786,305

Ngjites per kartonin kg 75 608.46 45,634
I Kimikate per prodhim kartoni kq 370 302.79 112,032

Lende te para dhe ndihmese per prodhimin e letres
4
I Leter mbeturine per prodhim leter te ricikluar kg 45,000 3.95 177,759
2 Niseshte per prodhim letre kq 24,250 2,309,733
J Nalco 75438 kq 650 584.33 379,815
4 Nalco 72990 kg 220 758.21 166,806
5 Nalco 7541 Kg 375 535.92 200 970
o Boje kafe per prodhim letre ko 4,560 374.70 1,708,634
7 AF 7007 D kimikat kq 2,200 120.00 264,000
8 Kimikat H021BC kq 1,500 210.57 315,855
o Deformer ks 650 272.46 177J02
1 0 Kimikat 4000 X IBC kg 2,400 146.94 352,648
1 1 Kimikat 152 Y IBC kg 4,350 115.49 s02,366

Per Drejtimin e Shoqerise

Administratori

Bardhyl

/--<L='/fr
Balteza



IVENTARI SOLAR LENDE DJEGESE

Dt 31.12.2013

Subjekti Edipack Sha
J61 81 8524A
Prodhim kartoni dhe letre

Adresa q Vep Porto Romano Durres
052 233 088

Per Drejtimin e Shoqerise

Administratori

Bardhyl Balteza

j 
"d,lif S1'S524A



IVENTARI-PRODUKTE TE GATSHME DHE TE NDERMJETME

D|31.12.2013

Subjekti Edipack Sha
J6't8185244
Prodhim kartoni dhe letre

Adresa e Vqp Portg Rom?no Durres
Telefon 052 233 088

Nipt

Nr Artikulli Njesia Sasia Kosto Vlera

I Prodhim isatshem (Kuii Kartoni) ks 74,368 76.00 6,885,095

2 Leter prodhimi vendi Edipack kq 68,102 31.00 2,111,162

Total leke 8,996,257

Per Drejtimin e Shoqerise

Administratori

Bardhyl Balteza

' ' " t #
E l + r ! . i l 1 ! ! - l ' l - f ' ] : j ] 1 ;

l i  *n i ,  . , , ; - . f *  . , '  j lh .a  r
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|VENTAR|_|NVENTAR| | |MET

Dt 31.12.2013

Edipack Sha
J61 81 85244

Aktivitet Prodhim kartoni dhe letre
Adresa e Vep Porto Romano Durres
Telefoni 052 233 088

Per Drejtimin e Shoqerise

Administratori

Bardhyl Balteza

rl '4<
l - - t X

/,U-*

Nr Emertimi Furnitor Data Cope Gmimi Vlera
1 Sharre disk elektrike Pina shok 03.07.2009 a

T 24,000 24.000
2 Celsa Pjna shpk 03.07.2009 200 1 5 0 30,000
3 Vegla dore Pina shpk 03.07.2009 50 1,400 70,000
4 Trapane Pina shpk 03.07.2009 2 14,000 28,000
5 Fleksibel Pina shpk 03.07.2009 2 12,000 24.000
6 Tapan Meqa tek 12.12.2010 1 6,050 6,050



|VENTARI_PJESE NDER|MI

Dt31.12.2013

Edipack Sha
J61 81 8524A
Prodhim kartoni dhe letre

Adre.sa e Vep Porto Romano Durres
Telefoni 052 233 088

01 .1 1 .2008

05.1 1 ,2008

Per Drejtimin e $hoqerise

Administratori

Bardhyl Balteza

. G

:;4,i::g,fr:,L;'i'," $h.a :
, * *. u**-n t*tll'll ""1r.'f i**ng H E* I-j HR,q-,5-K,1; ;;.r [\'*ctrEHEs I i
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Edipack Sha

J61 81 8524A

Prodhim kartoni dhe letre

Adresa e Vep Porto Romano Durres

Telefon 052 233 088

IVENTARI IAUTOMJETEVE NE PRONESITE SUBJEKTIT 2013

Pe,rfaqesuesi Personit Juridik

Administratori

Bardhyl Balteza

Nr Lloji i automjetit KapacitetiTon Targa Vlera

1 FUrqon rveco 4 Dr 42228 500.000

2 Fiat Punto 0.4 Dr 9367 D 87,946

3 Kamion Benx 4 D r 1 1 8 6 E 250.000

4 Kamion Benx 4 Dr 6012 E 3.660.000

Kamiogine per presim mbeturina 2.5 Dr 2220 F 1,632,000

Furoon Benx z . c Dr 2378 F 1,500,000

7 Furgon Benx 2.5 Dr 3053 F 1.500.000

I Autoveture Tip Ford AA 109 DK 631 ,710
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Shoqeria EDIPACK SHA
NIPTI J61818524A

Nr Emertim Sasia Gjendje
01t01t2013 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2013
4
I Ioka 133,982,770 133,982,770
2 \dertime 302,971,474 302,971,474
3 Vlakineri,oaisie 713,176,387 6,326,349 706,850,038
4 Mjete transporti 9,761,656 9,761,656
c kompiuterike 2,366,034 2,366,034
6 Zyre 1,048,547 1,048,547

0
U

TOTALI I  ,163 ,306,868 0 6,326,349 1,156,980,519

Amortizimi A.A.Materialq 2013

Nr Emertim Sasia Gjendje
01t01t2013 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2013
1 foka 0 I

2 Ndertime 7,910,257 590,122.00 8,500,379
J \4akineri,oaisie.veola 11.116.629 1,404,120.00 102,395 12,418.354
4 Miete transporti 2,262,963 374,935.00 2,637,898
5 kompiuterike 5 0 1 , 1 9 0 83.605.00 584.795
o ZVre 298,463 47,142.00 345,605

U

0
TOTALI 22.089.502 2.499.924 102,395 24,487.031

Nr Emertim Sasia Gjendje
01t01t2013 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2013
I Toka 133.982.770 c 0 133,982,770
2 Ndertime 295,061,217 -590,122 0 294,471,095
? Vlakineri, paisie,veqla 702,059,758 1,404,120 6,223,954 694,431,684
4 \4jete transporti 7,498,693 -374,935 0 7123,758

<ompjuterike 1,864.844 -83,605 0 1,781,239
6 ZVre 750,084 -47,142 c 702,941

c
0
0

TOTALI 1 ,141 ,217 ,366 -2,499,924 6,223,954 1 ,132,493,497

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

%

;; ih.a
T{)N?'

. -.r}{F(r:

i24A

Administratori



Emrii  Njesis Ekonomike: EDIPACK SHA

NtPT J51818524A

Adresa: Poro Romano lsh nish Kimike Durres

Nr_Prot,

DEKLARATE

Deklaroj se Shoq€ria EDIPACK SHA me NIPT J61818524A me administrator

Durres, me 27/03 /2014

Z B ar dhyl B alteza dhe,aks ion ere :

i. Shoqeria EDIPACK SHA me NIPT

69 % (Gjashtedhjete e nente perqind)

2. Shoqeria BANKA EUROPIANE PER
perqindja e pjesemarrj es 3Io/o ( Tridhjete

J61818524A perqindja e pjesemanjes

RINDERTIM DHE ZHVILLIM ( BERZH)
e nje perqind)

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z. Roland Perfundi financier i pun€suar pran€ shoq€rise

Administratori i Shoq€ris6

Bardhyl Balteza


